
 

 

REFERAT 

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 
Dato: 19.november 2019 
Sted: Kartverket Oslo  

Referent: Kartverket v/sekretariatet  
Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet  

 

Til stede på hele eller deler av møtet: 

Alvhild Hedstein  BAMA/leder av nasjonalt geodataråd 

Anne Cathrine Frøstrup Kartverket 

Bjørn Bjørnstad  Miljødirektoratet  

Eric Kelley   Forsvarets militærgeografiske tjeneste (FMGT) 

Gyda Grendstad  Statens vegvesen/vegdirektoratet 

Harald Danielsen  Arendal kommune 

Jørn Rolfsen   Landbruksdirektoratet  

Morten Smelror  Norges geologiske undersøkelse 

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Per Kristen Brekke  Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Roar Skålin   Meteorologisk institutt 

 

Medlemmer med forfall til møtet: 

Einar Vik Arset  Kystverket 

Liv Freihow   IKT Norge  

Ellen de Vibe   Oslo kommune, plan- og bygningsetaten 

Geir Hansen   Geodata 

 

Gjester: 

Kari Strande   Kommunal- og moderniseringsdepartementet (sak 08/2019) 

Bernt Audun Strømsli Kartverket, prosjektleder IKT-koordinering kommune- og 

regionreformen 

 

Sekretariat: 

Erik Perstuen   Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket  

Sissel Skovly   Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 

 

  



 

 

Sak 13/2019 Referat og oppfølging fra forrige møte 

Referatet fra møtet 9. mai ble godkjent. 

Oppfølgingssaken knyttet til arbeidet med PSI-direktivet, ble det orientert om i sak 17. 

 

Sak 14/2019 Status kommune- og regionreformen 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket, prosjekt leder IKT-koordinering kommune- og 

regionreformen 

 

Se presentasjonen «Sak 14 Kommune-regionreform_191119_Stromsli» og 

bakgrunnsnotatet i Nextcloud 

 

Kort oppsummert 

Ved overgangen fra 2019 til 2020, blir Norge inndelt i 356 kommuner og 6 fylker. 311 av 

dagens kommuner blir berørt enten ved at de blir slått sammen med andre kommuner, 

splittes og fordeles på andre kommuner eller blir en del av et nytt fylke. 

Kartverket har rollen som teknisk koordinator av statlige etater om IKT-spørsmål i 

kommune- og regionreformen og videre gi faglig støtte til kommunene ifm endringer av 

kommunenummer og adressering som følge av reformen. 

Kartverket har fagansvaret for matrikkelen som ett av tre basisregister (enhetsregisteret og 

folkeregisteret er de to andre) som henter informasjon fra hverandre og leverer informasjon 

til etater og kommuner. Store mengder data (100 millioner transaksjoner) skal 

transformeres og være oppdatert og tilgjengelig for disse i løpet av 1.januar. Leverandørene 

av sakssystemene hvor informasjonen blir tilgjengelig, har en stor oppgave med å sørge for 

at dette skjer. 

Kommunene prioriterer de viktigste systemene som må være tilgjengelig med oppdaterte 

data først og disse er knyttet til;  

1. Liv og helse  

2. Pleie og omsorg 

3. Barneverntjenester 

Andre geografiske data som er tilgjengelig i Geonorge, herunder FKB (grunnkart), er/blir 

tilgjengelig både i 2019- og 2020-versjon framover. Det meste skal være klart før 

20.desember, men enkelte krever spesiell oppfølging og er tilgjengelig senest 6.januar. 

 

 

 

  

Oppsummering: 

Rådet takket for orienteringen. 

 

 



 

 

Sak 16/2019 Nasjonal geodatastrategi  

Saken byttet rekkefølge med sak 15/2019 av praktiske årsaker 

Erik Perstuen, Kartverket 

Se presentasjonen «Sak 13-16 Geodatastrategi Handlingsplan_Perstuen» og 

bakgrunnsnotatet i Nextcloud 

 

Kort oppsummert 

Status på utvalgte tiltak for oppfølging av geodatarådet: 

 Tiltak 4 Etablere program for kvalitetsheving av matrikkel 

Masterplan for kvalitetsheving av matrikkelen fortsetter som planlagt. KMD har utvidet 

rammene i regjeringens budsjettforslag for 2020 med 30 millioner pr. år for å 

understøtte videre arbeid. 

 

 Tiltak 6 Etablere marine grunnkart i kystsonen 

Midler det er søkt om til 3-årig pilotprosjekt ligger inne i regjeringens budsjettforslag. 

Planlegging er nå godt i gang. 

 

 Tiltak 15 En felles geografisk informasjonsbase for samfunnssikkerhet og beredskap 

Beredskapsetatene går ikke inn for en samfinansiering, men skal starte arbeidet med en 

søknad for store satsinger. Satsingsforslaget skal selges inn til regjeringens 

budsjettkonferanse 2021 med mål om oppstart 2022. 

 

 Tiltak 10 Etablere digitaliseringsprogram for undergrunnen 

NGU opplyser om at søknad som satsingsforslag er levert departementet i disse dager. 

 

Status på arbeidet med revidert handlingsplan for 2020: 

Arbeidet med å revidere tiltak i nåværende handlingsplan og etablere nye tiltak har pågått 

siden før sommeren. I revidert handlingsplan vil det bli større fokus på bruksrettede tiltak 

og koblinger til bærekraftsmål, mål i geodatastrategien og den nye Digitaliseringsstrategien 

for offentlig sektor. Det foreslås også en annen struktur på handlingsplanen for å sikre at de 

nasjonale fellestiltakene får mer oppfølging fra samordningsgruppen, mens sektortiltak har 

oppfølging i fagetatene. Sektortiltak vil ikke bli påkrevd så mye dokumentasjon og 

rapportering som fellestiltakene. Det jobbes nå med å definere hva som er nasjonale 

fellestiltak. 

Det etterspørres fortsatt nye tiltak for 2020 og medlemmene i rådet oppfordres til å vurdere 

behovet i egen virksomhet. 

Enkelte tiltak står i dag uten "eier". Spesielt tiltak 27 (Synliggjøre gevinster av 

investeringene i den geografiske infrastrukturen) er krevende å ta ansvar for. Mange 

gevinster kan allerede synliggjøres og mange kan komme fram gjennom samfunns-

økonomiske analyser. Nasjonal høydemodell er et godt eksempel hvor gevinster lett kan 

synliggjøres. 

Revidert handlingsplan for 2020 planlegges besluttet i samordningsgruppen i februar. 

 

 

Oppsummering: 

Rådet takket for orienteringen. 

 

 



 

 

Sak 15/2019 Nasjonal geodatastrategi og Digitaliseringsstrategi for offentlig 

sektor 

Se presentasjonen «Sak 15-17-18_Geodatarådet 19.11-Kari Strande» i Nextcloud 

Kort oppsummert 

Begge strategiene er oppfølginger av stortingsmeldingen Digital Agenda.  

Kjernepunktet i begge strategiene er samhandling.  

For innbyggerne skal det bli enklere å finne fram i offentlige tjenester i de forskjellige 

livshendelsene (fødsel, død, arv osv.) og oppleve én digital offentlig sektor. 

Næringsvirksomhet og frivillige organisasjoner skal oppleve det offentlige mer digitale og 

brukervennlig for å sikre verdiskaping. Kommunale og statlige virksomheter skal bygge sine 

tjenester med utgangspunkt i et felles digitalt økosystem for samhandling. 

Det er identifisert mange forutsetninger for å nå målet, bl.a, mer samarbeid privat og 

offentlig sektor, regelverksendringer og tilgjengeliggjøre mer data. 

Kommentarer fra rådet: 

 Veiledning og kompetanseheving er også viktige forutsetninger for å ta ut gevinster 

 Det må være entydig hvem som er garantister for kvaliteten og forvaltningen av data og 

tjenester 

 

 

Sak 17/2019 KMDs "time" 

Kari Strande, Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

Se presentasjonen «Sak 15-17-18_Geodatarådet 19.11-Kari Strande» i Nextcloud 

Kort oppsummert 

KMD i nasjonal geodatastrategi og handlingsplan: 

 Tiltak 28 Utrede samarbeidsmodeller og finansieringsmodeller for nasjonal geografisk 

infrastruktur 

Tiltaket sees i sammenheng med innføring av revidert PSI-direktiv. 2.desember skal det 

meldes inn forslag til "high-value-data" som en oppfølging av dette. 

KMD har gjennomført et omfattende arbeid i å kartlegge status i dag, identifisere behov, 

gjennomgå utredninger og utvikling både nasjonalt og internasjonalt samt at det har 

kommet innspill fra mange aktører i bransjen. 

Utredning forventes klar vår 2020.  

 Tiltak 5 Heve kvaliteten på plandata og gi tilgang til planregister 

Det har foregått en plansatsing i Norge digitalt fra 2015-2020 som har sørget for bedre 

tilrettelagte og tilgjengelige digitale planregistre. De aller fleste kommuner har nå et 

digitalt planregister, men det er svært varierende innhold og kvalitet på disse. Det må 

satses videre på mer innhold og bedre kvalitet hvis planer, sammen med data fra det 

offentlige kartgrunnlaget, skal kunne benyttes i digitale byggesaksprosesser.  

 

Det samarbeides godt mellom Kartverket, KMD, Direktoratet for byggkvalitet og 

kommuner for å få dette til. 

Oppsummering: 

Rådet takket for orienteringen. 

 

 



 

 

 

I forslag til statsbudsjett for 2020, ligger det inne midler til marine grunnkart og 

videreutvikling av matrikkelen.  

Marine grunnkart: Det foreslås 42 millioner over statsbudsjettet fordelt over 3 år. I tillegg 

skal 42 millioner komme fra et spleiselag fra statlige etater, kommuner og fylkeskommuner. 

Dette skal gå til et pilotprosjekt fordelt på tre utvalgte områder. Gjennom dette skal man få 

et bedre kunnskapsgrunnlag om ressursene i havet som skal sørge for en bærekraftig 

planlegging og forvaltning. En del av pilotprosjektet er å utrede hva en framtidig satsing 

skal være. 

Matrikkelen: Det foreslås 30 millioner over statsbudsjettet i 2020 som skal finansieres 

gjennom økte tinglysningsgebyrer. Dette i tillegg til 15 millioner som allerede er bevilget. 

Det er behov for både kvalitetsheving av dataene og en heving av det teknologiske nivået. 

En del av prosjektet masterplan for matrikkelen er å gjennomføre en analyse av hva 

behovene er og ikke minst få en samlet prioritering av behovene. 

 

Sak 18/2019 Nasjonalt geodataråd – evaluering og veien videre 

KMDs erfaringer i denne perioden 

Kari Strande, Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

KMD anbefaler videreføring av Nasjonalt geodataråd. De har hatt god nytte av rådet og 

trekker spesielt fram arbeidet med nasjonal geodatastrategi. KMD ser for seg et nytt råd 

med flere private aktører, medlemmer fra forskningsmiljø og ønsker en nærmere knytning 

til Digitaliseringsrådet. Det vurderes også om rådet bør ha midler til disposisjon for bruk til 

utredninger, synliggjøring av rådet osv.  

Rådets egne erfaringer i perioden 

Runde rundt bordet avdekket mange felles erfaringer og tilbakemeldinger til KMD.  

 Det bør fortsatt være et eget råd som skal gi råd til KMD 

 KMD bør i større grad etterspørre rådets standpunkter 

 Rådet er viktig for realisering av nasjonal geodatastrategi og digitaliseringsstrategi for 

offentlig sektor 

 Sakene som behandles må være på strategisk nivå 

 Medlemmene bør komme fra toppledernivået 

 Viktig å få inn medlemmer fra flere miljøer herunder forskning  

 Bør navnet endres? Geodata er vanskelig å forstå 

 Bedre synliggjøring av geodatafeltet generelt og rådet spesielt utenfor bransjen 

 Utfordrende å dekke hele bredden 

 Rådet bør ha fokus på tverrsektoriell samhandling for å nå målene i strategien 

Det var også mottatt et notat fra Ellen de Vibe (som ikke hadde anledning til å stille i 

møtet) med sine erfaringer med rådet. Dette ble lest opp i møtet. 

 

 

Oppsummering: 

Rådet takket for orienteringen. 

 

 

Oppsummering: 

Rådet v/leder ble takket av og KMD jobber med videreføring av rådet. 

 

 



 

 

Sak 19/2019 Eventuelt  

Ingen saker på eventuelt 


